主旨：

說明：

臺灣校務研究專業協會

受文者： 國立暨南國際大學

發文日期： 中華民國113年2月29日
發文字號： 校研字第1130000034號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 如文

 本會舉辦2024年【校務研究與大學永續發展論壇】，敬

邀貴校校務研究單位及對校務研究有興趣之教職員生踴

躍報名參加，並請惠允公(差)假出席，請查照。

一、

二、

三、

四、

五、

六、

七、

八、

九、

十、

論壇主題：(1)教與學的國際化、(2)永續校務治理、(3)大
學社會責任

指導單位：教育部

主辦單位：臺灣校務研究專業協會

協辦單位：國立中山大學

講者：彭森明 榮譽講座教授

活動時間：113年3月15日(五)上午10時00分至12時00分。

活動地點：國立中山大學國際研究大樓六樓錫俊廳

（高雄市鼓山區蓮海路70號）。

報名方式：本活動採線上報名(限35人)，即日起至113年3
月8日(五)止
報名網址：https://forms.gle/KZV9bcJVbGuPGRbP9

檢附活動海報及交通資訊1份(如附件檔)，敬請惠予公告

周知並鼓勵同仁踴躍參加。

若有任何問題，請洽臺灣校務研究專業協會秘書處，電

話03-5712121分機50188，電子信箱sc@tair.tw。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

300093新竹市東區大學路1001
號工程五館542室

承辦人 ： 李宜靜
電話 ： (03)571-2121#50188
Email ： sc@tair.tw

1130002845

總收文　113/02/29

第1頁，共2頁

正本：公私立大學校院

副本：臺灣校務研究專業協會 113/02/29
16:29:03

第2頁，共2頁

【校務研究與大學永續發展論壇】

指導單位 : 教育部  主辦單位 : 臺灣校務研究專業協會 協辦單位：國立中山大學

2O24.O3.15(五)

高雄市鼓山區蓮海路70號

國立中山大學 國際研究大樓六樓 錫俊廳

1O : OO ~ 12 : OO

活動報名時間 :

即日起至2O24年O3月O8日(五)止

報名人數 : 35 人 (額滿為止)

報名網址 : https://forms.gle/KZV9bcJVbGuPGRbP9

報名表單 :

聯絡窗口 : 李助理
 E-mail : sc@tair.tw
TEL : O3-5712121 # 5O188

彭森明  教授
Samuel Peng﹐Honorary Chair Professor

【學經歷】
美國紐約州立大學水牛城分校教育心理學博士
曾任職於美國聯邦教育部國家教育統計中心
主持全國性高中學生長期追蹤研究計畫
主持全球性教育資料分析研習班
主持國際教育比較研究
擔任高等教育部門主任
高等教育研究及資料系統之規劃與設計

【專長】
教育統計、測驗、評量與研究

主題一：教與學的國際化

主題二：永續校務治理

主題三：大學社會責任

面對全球化的挑戰，探討大學如何定位自己，以
提升在學生教育和教師研究的品質與成效。

在面對資源限制、環境變化和社會責任要求增加
的情況下，思考大學在治理結構、財務管理和校
園經營的永續性。

如何利用有效資訊收集與分析，協助校內資源整
合，進而有效履行其對社會的責任。

國立中山大學交通資訊

◎搭乘高鐵

 高鐵左營站位於高雄市左營區高鐵路105號。高鐵左營站可連接高雄捷運，搭乘高雄捷運紅

線至美麗島站，轉橘線至西子灣站，在2號出口站前搭乘接駁公車「橘1」即可到達中山大

學(行政大樓下車)。

 到達後由台鐵新左營站出口轉搭乘「紅52」http://www.stbus.com.tw/cityrouteE05.htm 至終

點站中山大學(行政大樓下車)。

◎搭乘火車

 高雄車站位於中山一路與建國二路之交叉點，地址為高雄市三民區建國二路318號，服務電

話：07-2371507(服務時間：06:00~24:00)。

 到達後可至火車站前的公車站搭乘 248或 50號公車即可到達中山大學隧道口站下車，走

隧道口進入學校。

◎搭乘捷運

 於西子灣站下車，請由 2號出口(鼓山一路)出站，在 2號出口站前轉乘公車「橘 1」，至中

山大學(行政大樓下車)。(每 30分鐘一班車，橘 1時刻表)

◎自行開車

 學校位於高雄市鼓山區蓮海路 70號，著名景點為西子灣，在高雄市區只需跟隨西子灣、

鼓山渡輪站或是英國領事館的路標即可至本校。

 若由外縣市而來，可由中山高速公路中正路交流道下，沿中正路接五福路直行到底→左

轉鼓山路→右轉臨海二路直行到底→左轉哨船街之後直行，即可到達。

 進入校園之汽機車請將汽機車停放至海堤(防波堤)汽機車停車場，再步行至會場。

http://southeastbus.com/index/kcg/O1A.html

會場：國際研究大樓

六樓錫俊廳
汽機車停車場

	電子來文1130002845
	附件一 (4)
	附件二 (6)